
 

AKTUALNOŚCI 

1. Dziękujemy za wszelką z yczliwos c , modlitwę, kaz dego rodzaju 
wsparcie i wszelkie zaangaz owanie i pomoc.  

2. Trwajmy w jednos ci duchowej pamiętając w modlitwie o naszej 
wspo lnocie, a takz e o Federacji SM. 

3. W niedziela 16 lipca odpust NMP Z Go ry Karmel - Szkaplerznej 

4. 18 lipca pielgrzymka jednodniowa: Sanktuarium s w. Jo z efa Bilczew-
skiego – Wilamowice; Sanktuarium Kro lowej Polski w Szczyrku; Sank-
tuarium Matki Boz ej Rychwałdzkiej w Rychwałdzie; Sanktuarium Matki 
Boz ej Bolesnej – Bielsko-Biała Hałcno w oraz moz e tez  Kęty. Wyjazd 
o g. 7:00.  

5. 23 lipca - S wiatowy Dzien  dziadko w i oso b starszych pod hasłem:    
Jego miłosierdzie z pokolenia na pokolenie. W dniach 2– 6 sierpnia 
S wiatowe Dni Młodziez y w Lizbonie pod hasłem: Maryja wstała i po-
szła z pos piechem. 

6. 6 sierpnia s więto Przemienienia Pan skiego. 

7. W niedzielę 13 sierpnia następna nasza wspo lna Adora-
cja Najs więtszego Sakramentu, Msza s w. i spotkanie. 

 (...) możemy znaleźć w Maryi Tę, która 
ucieleśnia wszystkie wymiary duchowości sy-
nodalności, które staraliśmy się nakreślić. To 
Ona towarzyszy Kościołowi na jego drodze sy-
nodalnej. Jak to zostało przedstawione na iko-
nie, zawsze kieruje naszą uwagę z dala od sie-
bie na swojego Syna, na źródło naszego zba-
wienia i koniec naszej nadziei. Każdy rodzic rozpozna prosty gest Maryi. W tym 
jednym naturalnym ruchu miłości Maryja otwiera drogę pielgrzymującemu Kościo-
łowi. Wskazuje też drogę dla całej ludzkości poszukującej uzdrowienia i pełni życia. 
 Maryja, Matka Boga, jest zawsze z nami na drodze synodalnej, ponieważ jest 
także „Matką Kościoła” (Mater Ecclesiae);  Matka tych wszystkich, którzy są towa-
rzyszami i uczniami Jej Syna. Ilekroć czujemy się zagubieni, zdezorientowani lub 
wahamy się co do drogi, musimy tylko spojrzeć na nią, aby wskazać drogę. 
 Maryja nie mówi. Nie musi. Wystarczy, że skierujemy nasz wzrok na syna. 
W swoim bezsłownym geście streszcza całą misję Kościoła. Nawet wtedy, gdy Lud 
Boży jest „in via” – w drodze – jest zawsze w misji. Tych dwóch rzeczy nie można 
rozdzielać, ponieważ istnieje tylko jedna droga i jeden przedmiot naszego pragnie-
nia, jedno źródło naszego życia i naszej nadziei: Jezus Chrystus. 

z Dokumentu: Ku duchowości synodalności  



 

Brak żywej wiary  główną przyczyną kryzysu w Kościele i braku miłości do Niego 
 
 Ojciec św. Franciszek: „Synod jest procesem rozeznania duchowego, rozeznania kościelnego, 
które dokonuje się na adoracji, w modlitwie, w kontakcie ze Słowem Bożym.  
Słowo otwiera nas na rozeznanie i je oświetla. Ukierunkowuje ono Synod, aby nie był on kościel-
nym „zjazdem”, konferencją naukową czy kongresem politycznym, żeby nie był parlamentem, 
lecz wydarzeniem łaski, procesem uzdrowienia prowadzonym przez Ducha” (Homilia Ojca św. 
Franciszka na otwarcie Synodu Biskupów, Watykan, 10 października 2021). 
 Synodalność jest darem Ducha Świętego; jest drogą do wspólnoty kościelnej, której misją 
jest posłannictwo, ewangelizacja współczesnego świata; Kościół synodalny wymaga uczestnictwa 
wszystkich, choć na różnych poziomach. Jednocześnie papież Franciszek przestrzega przed parla-
mentaryzmem, formalizmem, intelektualizmem i klerykalizmem. 
 „Proces synodalny bez rozeznania nie jest prawdziwy. W drodze synodalnej konieczne jest 
ciągłe rozeznawanie opinii, punktów widzenia i refleksji. Nie można uczestniczyć w procesie syno-
dalnym bez rozeznania. To rozeznanie sprawi, że synod będzie prawdziwym synodem, którego 
najważniejszą postacią - powiedzmy to w ten sposób - jest Duch Święty, a nie parlament czy son-
daż opinii, jaki mogą zrobić media. Dlatego podkreślam: rozeznanie w procesie synodalnym jest 
ważne”. 
 

Postawy ważne w rozeznawaniu 
Akceptacja rzeczywistości 
 Rozeznanie wiąże się z akceptacją życia i tego, co się wydarza – również w sytuacjach trud-
nych, niezrozumiałych, a czasami bolesnych. 
 Akceptacja rzeczywistości takiej, jaka ona jest obecnie, to podstawa podejmowania rozezna-
nia. Rozeznanie nie jest poszukiwaniem drogi ucieczki od rzeczywistości, życia na skróty, ale od-
czytywaniem drogi Bożej pośród tej rzeczywistości, tu i teraz, rzeczywistości, która niesie zarówno 
to, co w niej dobre, ale też i trudne, bolesne, jest przejawem mojej grzeszności i ograniczeń. 
Wiele razy zachodzą w naszym życiu wydarzenia, których znaczenia nie rozumiemy. Naszą pierw-
szą reakcją jest często rozczarowanie i bunt. W takich sytuacjach pięknym przykładem, jak roze-
znawać, jest postawa świętego Józefa. Józef odkłada na bok swoje rozumienie, aby uczynić miej-
sce dla tego, co się dzieje, choć może mu się to zdawać tajemnicze, akceptuje rzeczywistość, bie-
rze odpowiedzialność za życie i to, co ono niesie, i godzi się ze swoją historią. Jeśli nie pogodzimy 
się z naszą historią życia, nie będziemy w stanie uczynić żadnego następnego kroku, ponieważ 
zawsze pozostaniemy zakładnikami naszych oczekiwań i wynikających z nich rozczarowań. 
 Często życie duchowe nie jest drogą, która wyjaśnia, rozjaśnia, ale drogą, która akceptuje. 
Jedynie na podstawie tego przyjęcia, tego pojednania, możemy wyczuć wspanialszą historię, jej 
głębsze znaczenie. Zdaje się, jakby to było echo żarliwych słów Hioba, który odpowiada na zachę-
tę swojej żony do buntu ze względu na całe zło, jakiego doznał: „Dobro przyjęliśmy z ręki Boga. 
Czemu zła przyjąć nie możemy?” (Hi 2, 10). 
 I nie chodzi tutaj o bierną rezygnację, ale o mężne uczestnictwo w życiu. Akceptacja jest spo-
sobem, w jaki przejawia się w naszym życiu dar męstwa, który otrzymujemy od Ducha Świętego. 
Jedynie Pan może dać nam moc, aby przyjąć życie takim, jakim jest, aby uczynić miejsce także dla 
tej przeciwstawnej, nieoczekiwanej, rozczarowującej części naszego istnienia. 
 Musimy odłożyć na bok nasz gniew i rozczarowanie z tego, że nasze życie tylko tak wygląda, 
a uczynić miejsce – z męstwem pełnym nadziei – na to, czego nie wybraliśmy, a jednak istnieje. 
Akceptacja życia w ten sposób wprowadza nas w ukryty sens. Życie każdego z nas może zacząć się 
na nowo w cudowny sposób, jeśli znajdziemy odwagę, by przeżywać je zgodnie z tym, co mówi 
nam Ewangelia. I nie ma znaczenia, czy obecnie wszystko zdało się przybrać zły obrót i czy pewne 
rzeczy są teraz nieodwracalne. Bóg może sprawić, że kwiaty zaczną kiełkować między skałami. 
Nawet jeśli nasze serce coś nam wyrzuca, On „jest większy od naszego serca i zna wszyst-
ko” (1 J 3, 20). 
 Realizm chrześcijański nie odrzuca niczego, co istnieje. Rzeczywistość – w swojej tajemniczej 
nieredukowalności i złożoności – jest nośnikiem sensu istnienia z jego światłami i cieniami. To 
właśnie sprawia, że apostoł Paweł mówi: „Wiemy też, że Bóg z tymi, którzy Go miłują, współdzia-
ła we wszystkim dla ich dobra” (Rz 8, 28). W takiej ogólnej perspektywie wiara nadaje sens każ-
demu wydarzeniu radosnemu lub smutnemu. 

ISTOTĄ SYNODALNOŚCI JEST ROZEZNAWANIE JAK DUCH ŚWIĘTY 

NAS PROWADZI - Z materiałów formacyjnych dla SM 



 

FORMACJA PRZEZ DOBRĄ LEKTURĘ ! 

 Przykładem może być Święta Rodzina, która nie ma miejsca, gdzie ma się narodzić Zbawiciel 
świata, musi uciekać do Egiptu przed złymi działaniami Heroda.  
 W naszym życiu jest droga rozeznawania nowych działań, czas twórczych poszukiwań, ale też 
jest doświadczenie bycia zaskakiwanym wydarzeniami, chorobami i doświadczeniem nieszczęść – 
wtedy rozeznanie polega na ich akceptacji w Bogu.  
 

Droga ku pełniejszemu rozeznawaniu 
 Drogę do pogłębienia rozeznawania woli Bożej zaczynamy od akceptacji dotychczasowej 
zdolności rozeznawania, jaką się kierujemy i jaką już posiadamy. 
 Korzystając z dotychczasowego doświadczenia, wrażliwości etycznej, wiedzy, zdolności wy-
bierania, należy poszukiwać odpowiedzi na pytanie: czego w danej sytuacji Bóg oczekuje ode 
mnie? 
 

Różne drogi rozeznawania 
Droga pierwsza, dla ludzi słabej wiary lub tych, którzy nie wierzą – w rozeznawaniu korzystamy ze 
zdrowego rozsądku i życia zgodnie z sumieniem, przestrzegając prawa naturalnego. Tę drogę opi-
sał św. Paweł, ukazując rozwój moralno-duchowy nieznających Objawienia pogan, odwołując się 
do powszechnego doświadczenia sumienia. 
Droga druga – to wcielanie w życie Ewangelii i nauki społecznej Kościoła w konkretne wymiary na-
szego życia według tego, jak my to rozumiemy, oraz według tego, jak inni nam wskazują. 
Droga trzecia – to poziom wcielania słowa Bożego, nauki społecznej Kościoła według tego, jak Bóg 
chce, abyśmy je realizowali – i to jest to pełne rozeznanie, często dające inspiracje różne od tego, 
co my uważamy za dobre i właściwe w danej sytuacji.  
 

Wola Boża zaprasza nas do twórczości 
Trzeba być twórczym i aktywnym w przyjmowaniu i pełnieniu woli Bożej w codziennym życiu, 
w obowiązkach, jakie wypływają z naszego powołania, w tym krzyży i cierpień, jakie niesie każdy 
dzień. 
Dalej, trzeba nam być aktywnym w poszukiwaniu i odpowiadaniu na nowe sytuacje oraz wyzwa-
nia, jakie stają przed nami. Czasami nam się zdaje, że to my sami musimy odkrywać nowe inspira-
cje i działania, a Bóg jakby milczał, czekał i słuchał nas, ale i w takich sytuacjach Duch Święty nieu-
stannie w nas działa i daje światło – oczywiście rodzi się pytanie: na ile jesteśmy na Niego otwar-
ci?  
Dialog między człowiekiem a Bogiem w poszukiwaniu woli Bożej trafnie streszcza św. Ignacy 
w stwierdzeniu: „Tak Bogu ufaj, jakby całe powodzenie spraw zależało tylko od Boga a nie od cie-
bie; tak jednak dokładaj wszelkich starań, jakbyś ty sam miał to wszystko zdziałać, a Bóg nic zgo-
ła”. 



 

Z ŻYCIA FEDERACJI SODALICJI MARIAŃSKICH W POLSCE\ 

 

1. Pamiętajmy w modlitwie o Federacji SM w Polsce, proszą o duchowy 
i liczebny rozwój wspólnot sodalicyjnych w naszej Ojczyźnie. 
2. Dwóch  członków Sodalicji Mariańskiej w Katolickim Zespole Szkół we 
Włocławku otrzymało święcenia diakonatu: Piotr Mroczkowski z Gniezna oraz Krzysztof 
Kamiński z Włocławka. 
3. 17 czerwca br. społeczność Katolickiego Zespołu Edukacyjnego Federacji SM odbyła 
pielgrzymkę do Sanktuarium Matki Bożej Pocieszycielki Strapionych w Lewiczynie. Cele-
browano uroczystą Mszę św., a następnie wszyscy uczestniczyli w szkolnym pikniku ro-
dzinnym. Był to także czas dziękczynienia za posługę o. Emilio i br. Jose. 
4. Mszą św. w kościele przy ul. Chłodnej w Warszawie zakończył się 23 czerwca rok 
szkolny 2022/2023 w Katolickim Zespole Edukacyjnym Federacji Sodalicji Mariańskich 
w Polsce.. 
5. w dniach od 29 czerwca do 2 lipca odbyły się w Gietrzwałdzie Ogólnopolskie rekolekcje 
sodalicyjne, które poprowadził ks. dr Michał Kuciński, ojciec duchowny Wyższego Semi-
narium Duchownego Metropolii Warmińskiej „Hosianum” w Olsztynie. 

INTENCJE MODLITEWNE 

* o owoce jubileuszu 40 lecia reaktywacji SM  i s wiatło Ducha S więtego na 
dalszą pracę sodalicyjną 
* o poko j na s wiecie i na Ukrainie 
* o rozwo j Sodalicji Marian skich, 
* o s więtos c  rodzin, o powołania kapłan skie i zakonne, 
* o ład społeczny w naszej Ojczyz nie 

FORMACJA BIBLIJNA  
Słuchajmy co Bóg mówi do nas podczas liturgii 
 

XV Niedziela zwykła - 16 VII   Iz 55, 10-11; Rz 8, 18-23; Mt 13, 1-23     
XVI Niedziela zwykła - 23 VII   Mdr 12,13. 16-19; Rz 8, 26-27; Mt 13, 24-43     
XVII Niedziela zwykła - 30 VII   1Krl 3,5.7–12; Rz 8,28–30; Mt 13,44-52    
Przemienienie Pańskie - 6 VIII   Dn 7,9-10.13-14; 2P 1,16-19; Mt 17,1-9     
XVIII Niedziela zwykła - 13 VIII   1Krl 19,9a.11–13; Rz 9,1–5; Mt 14,22–33     
 


